
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siris.  Responsabile Procedimento: ELIANA ATZORI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SIRIS 
PROVINCIA DI ORISTANO 

CAP. 09090  VIA NAZIONALE 21 – 

 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRATIVA 

N. 103 DEL 29/11/2023  
OGGETTO: 

 AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART 50, CO 1, LET B) DEL DLGS 36/2023   
ORGANIZZAZIONE REALIZZAZIONE ,PUBBLICIZZAZIONE  INIZIATIVE 
,MANIFESTAZIONE  CARATTERE NATALIZIO  MEDIANTE RDO SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA RAS. IMPEGNO DI SPESA 
            

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo  18 Agosto 2000, n. 267; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale  

n° 8 del 17/01/2017;  

RICHIAMATI:  

• il Decreto Sindacale n.7 del 04/11/2021 per l’espletamento d’incarico dirigenziale del 

Responsabile dell’area Amministrativa socio assistenziale; 

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n.03 del 13.03.2023 “Approvazione DUP 2023/2025”, 

esecutiva ai sensi di legge; 

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n.05 del 20.03.2023 “Approvazione Bilancio di 

Previsione 2023/2025”, esecutiva ai sensi di legge; 

• La Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 27.03.2023 “Approvazione PEG triennio 

2023-2025”, esecutiva ai sensi di legge; 

DATO ATTO CHE: 

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento Dott.ssa Eliana Atzori; 

• ai sensi dell’art.6 bis della legge 7 agosto 1990, n.241 ess.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 

di situazioni di conflitto di interesse; 

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siris.  Responsabile Procedimento: ELIANA ATZORI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale in occasione delle imminenti festività 

natalizie  intende organizzare degli eventi abbiano la finalità di tenere viva la tradizione del 

Natale, ricreare la sua atmosfera, valorizzare il paese; 

DATO ATTO che con nota Prot. n.  775 del 12/04/2023 il Consorzio del Parco naturale Monte Arci 

ha comunicato uno stanziamento a favore del Comune di Siris (Ente facente parte del Consorzio) 

pari a euro 5.000,00, in attuazione della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 

15/02/2023, per eventi di promozione turistica; 

VISTA  la  delibera di G.C  62 del 19/10/2023 con la quale è stato approvato il disciplinare  

A),  relativo ai criteri e modalità dell’iniziativa in oggetto; 

VISTA la propria determina n 91 del 24/10/2023  con la quale   per garantire una maggiore 

partecipazione di operatori qualificati, per il suddetto affidamento si  è proceduto, 

all’indizione di un’indagine di mercato, mediante RDI( rfi_9957) su SardegnaCAT, con il 

fine di acquisire manifestazioni di interesse da parte di operatori economici di settore e 

aventi i requisiti di capacità tecnico-professionale prescritti nell’avviso; 

DATTO ATTO che nel rispetto delle norme e degli atti sopra richiamati sono stati invitate a quattro 

Ditte specializzate  abilitate  al Portale SardegnaCAT i e precisamente : 

1. IDEASPETTACOLI  di Cicalo Giovanni Domenico 

2. DIVINA STAR 

3. HAPPY ISLAND& sas 

CHE Alla data di scadenza è pervenuta solamente una manifestazione di interesse e precisamnete 

da parte dell’agenzia IDEASPETTACOLI  di Cicalo Giovanni Domenico. 

CHE con propria determina n 102 del  21/11/2023 veniva  indetto la procedura tramite richiesta di 

offerta (RDO) rfi 9957_2, e con procedura di aggiudicazione SARDEGNA CAT, mercato elettronico 

della Regione Sardegna,   a favore dell’agenzia IDEASPETTACOLI  di Cicalo Giovanni Domenico 

cod fisc CCLGNN62A04B745I sede VIA DA VINCI, 37 09013 CARBONIA (SU); 

ATTESO che la procedura in oggetto è stata aggiudicata tramite SARDEGNA CAT alla Ditta sopra; 

per un importo complessivo di Euro 9.000,00+iva la 10% e precisamente  Euro 9.900,00 per 

l’organizzazione e la realizzazione  del la manifestazioni natalizia SIRIS Natale 2023; 

DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con C.I.G. Z1B3D62FAA   

VISTO il Durc n protocollo INAIL_41323351 Data richiesta 15/11/2023 Scadenza validità 14/03/2024 che 

risulta regolare; 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO dei risultati della Richiesta di Offerta(RdO) rfi 9957_2 su SARDEGNA CAT  

per l’organizzazione e la realizzazione  del la manifestazioni natalizia SIRIS Natale 2023; 

DI AFFIDARE il servizio in oggetto all’Agenzia IDEASPETTACOLI  di Cicalo Giovanni Domenico 

cod fisc CCLGNN62A04B745I sede VIA DA VINCI, 37 09013 CARBONIA (SU)per un costo complessivo di  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siris.  Responsabile Procedimento: ELIANA ATZORI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Euro 9.900,00 iva compresa  per l’organizzazione e la realizzazione  del la manifestazioni 

natalizia SIRIS Natale 2023: 

DI PROCEDERE all’impegno di spesa di complessive Euro 9.900,00  a favore della suddetta 

agenzia ,per l‘organizzazione e la realizzazione del la manifestazioni natalizia SIRIS Natale 2023 

secondo il capitolato sottoscritto in sede di gara; 

DI IMPUTARE la somma complessiva, di euro 9.900,00 (EURO 9.000,00 +IVA al 10%), nel 

seguente modo: 

IMPORTO CAPITOLO ARTICOLO MISSIONE PROGRAMMA 
TITOL

O 
RES/COMP IMP N 

€  4.900,00 10520304       

€ 5000,00 10710203       

 

DI  aver accertato la somma di €.5.000,00 al capitolo di entrata n. 2256  contibuto per 

manifestazione a seguito Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 15/02/2023, per 

eventi di promozione turistica  

DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Eliana Atzori 

 
 

 


